平成２７年４月２３日

各      位

上場会社名    西 芝 電 機 株 式 会 社

代表者       代表取締役社長  加藤 孝夫

（コード番号：６５９１ 東証 第２部）

問合せ先責任者  取締役 総務担当 赤松 生也

（ＴＥＬ ０７９－２７１－２４４８）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 27 年３月期（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）におきまして、下記のとおり特別

損失を計上することになりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

当社が過去に納入しました船舶用電動機において特定機種での類似の故障事例が発生し、その対策に

費用が発生する見込みとなりましたので、平成 27 年３月期（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

におきまして、当該対策費用を特別損失に計上いたしました。

２．損益に与える影響

連結・個別とも電動機故障対策費 459 百万円を特別損失に計上いたしました。なお、当該特別損失の

計上に伴い、平成 27 年 3 月期の業績予想を修正しております。詳細は本日（平成 27 年４月 23 日付）

公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以  上